



SÉANCE PLÉNIÈRE

Document 14-F
19 novembre 2021
Original: anglais

Note du Secrétaire général

**CANDIDATURE AU POSTE DE MEMBRE DU COMITÉ DU RÈGLEMENT
DES RADIOCOMMUNICATIONS (RRB)**

En complément des informations publiées dans le Document 3, j'ai l'honneur de transmettre à la Conférence, en annexe, la candidature de:

Mme Sahiba HASANOVA (République d'Azerbaïdjan)

au poste de membre du Comité du Règlement des radiocommunications.

Houlin ZHAO
Secrétaire général

Annexe: 1

AZƏRBAYCAN
RESPUBLİKASININ
RƏQƏMSAL İNKİŞAF VƏ
NƏQLİYYAT NAZİRLİYİ



AZ 1000, Bakı şəhəri,
Zərifə Əliyeva küçəsi, 77
Tel.: +(994 12) 498-58-38
Faks: +(994 12) 498-79-12
Elektron poçtu:
mincom@mincom.gov.az
<http://www.mincom.gov.az>

MINISTÈRE DU
DÉVELOPPEMENT
NUMÉRIQUE ET DES
TRANSPORTS DE LA
RÉPUBLIQUE D'AZERBAÏDJAN

77, Zarifa Aliyeva Str., AZ 1000
Bakou, Azerbaïdjan,
Tél.: +(994 12) 498-58-38
Télécopie: +(994 12) 498-79-12
Courriel: mincom@mincom.gov.az
<http://www.mincom.gov.az>

14.10.2021

1-1-16/7098-21

**À l'intention de Son Excellence M. Houlin Zhao
Secrétaire général de l'Union internationale des télécommunications**

Adresse: Place des Nations
1211 Genève 20 – Suisse
Tél.: +41 22 730 51 1 1

Votre Excellence,

Je tiens à vous transmettre mes sincères salutations et à vous présenter mes compliments.

J'ai le plaisir et l'honneur de vous informer que la République d'Azerbaïdjan soumet sa candidature, en vue de sa réélection au Conseil de l'UIT, en vue des élections qui se tiendront pendant la Conférence de plénipotentiaires qui aura lieu du 26 septembre au 14 octobre 2022 à Bucarest (Roumanie).

En tant que membre engagé du Conseil de l'UIT depuis 2014, l'Azerbaïdjan participe régulièrement et activement à toutes les grandes manifestations de l'UIT et continue de contribuer aux travaux et aux activités menés par l'Union dans le cadre de sa mission consistant à promouvoir le développement du secteur des télécommunications.

L'Azerbaïdjan est résolu à poursuivre ses efforts pour atteindre les objectifs fixés et renforcer, à terme, sa collaboration avec l'UIT et tous ses membres.

Le Gouvernement de l'Azerbaïdjan présente en outre la candidature de Mme Sahiba Hasanova en vue de sa réélection en tant que membre du Comité du règlement des radiocommunications de l'UIT à l'occasion des prochaines élections. Mme Sahiba Hasanova occupe le poste de membre du RRB depuis maintenant plusieurs années. En soumettant sa candidature, nous sommes pleinement convaincus que ses capacités, son expérience et son engagement lui permettront d'exercer ses fonctions avec succès.

À cet effet, nous vous faisons parvenir, par la présente, le curriculum vitae et la brochure de Mme Hasanova.

Je saisis cette occasion pour vous présenter, Monsieur le Secrétaire général, l'assurance de ma très haute considération.

Annexes

Avec mes meilleures salutations,

A handwritten signature in black ink, consisting of several fluid, overlapping strokes that form a stylized monogram or set of initials.

Monsieur le Ministre
Rashad Nabiyev



SAHIBA HASANOVA

**Candidate en vue de sa réélection au poste
de membre du Comité du Règlement des
radiocommunications de l'UIT**

Date de naissance: 17 décembre 1976
Nationalité: azerbaïdjanaise
État civil: célibataire
Téléphone: +994 50 359 0245; +994 55 600 02 45
Courriel: Sahiba.Hasanova@mincom.gov.az; h.sahibe@gmail.com

FORMATION

- **1998-2000, Master** – Faculté des technologies radioélectriques et des communications; Spécialité: systèmes et équipements de réception, de traitement et de transmission des signaux
Université technique d'Azerbaïdjan.
- **1994-1998, Licence** – Faculté des télécommunications; Spécialité: radiocommunications, radiodiffusion et télévision
Université technique d'Azerbaïdjan.

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

Expérience internationale:

- Depuis 2019: **Membre** du Comité du Règlement des radiocommunications de l'Union internationale des télécommunications (UIT).
- 9-20 octobre 2017: **Vice-Présidente** du Groupe de travail de la plénière de la CMDT-17, Buenos Aires (Argentine).
- Depuis 2016: **Membre** du Groupe de travail sur les fréquences de l'Organisation internationale des télécommunications par satellite (**ITSO**).
- 2016-2020: **Vice-Présidente** de la Commission d'études 4 de l'UIT-R (Services par satellite), Bureau des radiocommunications de l'UIT.
- Juin 2012: **Spécialiste** locale de l'UIT (**P3**) – Bakou, République d'Azerbaïdjan.

Ministère du développement numérique et des transports de la République d'Azerbaïdjan (MDDT)

- Depuis le 1er décembre 2010: Spécialiste de la coordination des fréquences pour les satellites, MDDT.
- Depuis le 31 février 2018: Conseillère, Département des télécommunications et des postes du MDDT.
- 6 mai 2008 – 31 février 2018: Ingénieur principal, Unité de production de radiodiffusion télévisuelle et de communication par satellite, MDDT.
- 2015-2020: Coordonnatrice des activités de l'UIT-R au MDDT.

1998-2009: Université technique d'Azerbaïdjan

- **Département des technologies radioélectriques**
 - 01.09.2007 – 30.06.2009: Chargée d'enseignement.
 - 04.11.2003 – 06.05.2008: Responsable de laboratoire.
 - 07.10.2001 – 04.11.2003: Assistante du responsable de laboratoire.
 - 01.02.2001 – 07.10.2001: Assistante de laboratoire.
- **Département des systèmes de télévision et de radio, "Centre de télévision"**
 - 03.12.1998 – 15.01.2001: Spécialiste technique.

Distinctions

- Médaille "Taraggi" ("Médaille du progrès") décernée par le Président de la République d'Azerbaïdjan, 2018.
- Médaille de la Communauté régionale des communications (RCC), 2018.
- Prix des femmes azerbaïdjanaises dans le secteur des technologies de l'information (AWITA), "en reconnaissance des innovations remarquables réalisées par les femmes dans le secteur de l'industrie de l'Azerbaïdjan", Femmes Digitales, 2018.
- Certificat d'honneur du Ministère des communications et des technologies de l'information, 2012.
- Certificat d'honneur de l'Unité de production de radiodiffusion télévisuelle et de communication par satellite, 2008.

Formations professionnelles

- 1er novembre 2015: Leadership féminin dans les négociations relatives aux radiocommunications, Institut des Nations Unies pour la formation et la recherche (UNITAR), Genève (Suisse).
- Octobre 2015: Réglementation et politiques relatives aux communications internationales, "Principes fondamentaux de la réglementation et des politiques relatives aux communications internationales", Université de Washington, Faculté de droit.
- 20 mai – 2 juin 2013: Séminaire "Administration publique et développement aérospatial", Académie chinoise de gouvernance, Beijing (Chine).

- 25-29 octobre 2010: "Compatibilité électromagnétique des installations radioélectriques", Université technique de Moscou, Moscou (Fédération de Russie).

Participation à différentes réunions au nom de l'Administration

J'ai participé à différentes conférences et réunions internationales au nom du Ministère du développement numérique et des transports de la République d'Azerbaïdjan, telles que le Conseil de l'UIT, la Conférence mondiale des radiocommunications (CMR), l'Assemblée des radiocommunications (AR), la Conférence mondiale de développement des télécommunications (CMDT), le Sommet mondial sur la société de l'information (SMSI), le Colloque mondial des régulateurs (GSR), ITU Telecom World, la Réunion de préparation à la Conférence (RPC), le Forum sur la gouvernance de l'Internet (IGF) et le salon GlobalSatShow, ainsi qu'aux travaux de la Commission d'études 4 (Services par satellite), du Groupe de travail 4A (Utilisation efficace des orbites/du spectre pour le SFS et le SRS), de la Communauté régionale des communications (RCC), de la Conférence européenne des administrations des postes et télécommunications (CEPT) et du Groupe de travail sur les fréquences de l'Organisation internationale des télécommunications par satellite (ITSO).

Publications

9 articles scientifiques, 2 manuels.

Langues

Azerbaïdjanais (langue maternelle)

Anglais (niveau avancé)

Russe (niveau avancé)

Turc (niveau avancé)

Français (intermédiaire).

DÉCLARATION D'INTENTION

À L'APPUI DE LA CANDIDATURE DE MME SAHIBA MAZAHIR HASANOVA DE LA RÉPUBLIQUE D'AZERBAÏDJAN EN VUE DE SA RÉÉLECTION AU POSTE DE MEMBRE DU COMITÉ DU RÈGLEMENT DES RADIOCOMMUNICATIONS POUR LA RÉGION C

Le Ministère du développement numérique et des transports de la République d'Azerbaïdjan a l'honneur de soumettre la candidature de Mme Sahiba Hasanova au poste de membre du Comité du règlement des radiocommunications (RRB) en vue de sa réélection à la Conférence de plénipotentiaires de 2022, compte tenu de son expérience, de son parcours professionnel et de ses compétences techniques dans le secteur des radiocommunications.

Mme Hasanova est une spécialiste hautement qualifiée en ce qui concerne la gestion du spectre et les services par satellite et de Terre, qui a une formation universitaire poussée dans le domaine des radiocommunications.

Elle a toujours accordé une grande importance aux travaux de l'UIT, en prenant part aux différentes réunions et conférences de l'UIT, ainsi qu'aux réunions régionales de la RCC et de la CEPT.

Elle a participé activement à des manifestations telles que le Conseil de l'UIT, la CMR, l'AR, la CMDT, le SMSI, le GSR, ITU Telecom World, la RPC, l'IGF et le GlobalSatShow, ainsi qu'aux travaux de la Commission d'études 4 (Services par satellite), du Groupe de travail 4A (Utilisation efficace des orbites/du spectre pour le SFS et le SRS), de la RCC, de la CEPT et du Groupe de travail sur les fréquences de l'ITSO.

Elle a été élue au Comité du Règlement des radiocommunications pour la période 2019-2022 et fait actuellement partie de ses membres actifs.

Si elle est élue, elle s'acquittera de ses fonctions avec beaucoup d'enthousiasme, en s'appuyant sur ses connaissances, son expérience et ses grandes qualités morales.

En tant que membre active du RRB, elle saisira l'occasion qui lui est offerte de contribuer aux travaux du Comité.

Mme Hasanova veillera à ce que les décisions du RRB soient parfaitement conformes à la Constitution, à la Convention et au Règlement des radiocommunications de l'UIT.
